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“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, v de la conmemoracién de las herocicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION Y DECLARATORIA DE DESIERTO

ACTA N° 003-2024 - AS N° 76-2023-MTC/20 — PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de febrero del afio 2024, a las 15:30 horas, en las instalaciones de [a
Sala de Transparencia, sito en Jirén Zorritos N° 1203 — En Logistica - Piso 4, distrito de Lima, se reunieron [os
integrantes del comité de seleccién, encargados de la preparacidn, conduccidn y realizacidn de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 0076-2023-MTC/20-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE

PROVIAS NACIONAL”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién de las ofertas.

£l quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

JESSICA MARIBEL MAMANI Titular
Presidente Dependencia: QEC - LOGISTICA
MOYA Suplente . I
Primer ROSSANA Titular Dependencia: OFICINA DE RECURSOS
Miembro BUSTAMANTE GONZALES | Suplente P ' HUMANOS
Segundo ARTURQ ALONSO Titular Dependencia: OFICINA DE RECURSOS
Miembro BOCANEGRA JARA Suplente p ' HUMANOS

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, se
registraron a través del SEACE como participantes [os siguientes proveedores:
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DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sisterna Electrénico de Contrataciones del Estado - SFACE, los siguientes
postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

Presentacion de oferfas/expresién de interés

Entidad convocants © WTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRECTURA DE TRANSPORTE NACIONAL {PROVIAS HASIONAL}
Homenciztura : AS-SULT6-2023NTCR0-1

Nro. da convscatoria © i

Objsta e contratacion Blan

Descripcion def abjeto : ADOUISICIGH DE UAFORME INGTITUCIONAL INVIERNG ¥ VERAND PARA E1, PERSONAL ADMNISTRATIVG DE SEDE
CENTRAL

RUC / Codigo 5 Nombro o Razén Soclal [ Focha Presentacion | Hora Preseniacion | Forma de presentacion
7 URNIF ORMES PARA CABALLEROS INVIERNG - VERAND
20546876722 | CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 020272024 182349 Eiectronico
CORPORACION CRIMOC S AC
20135463559 | BENATELL SRL 02/02/2024 22:30:39 Electronico

Cabe precisar gque, MEMORANDUM N2 003- 2023-CS-AS N2 076-2023-MTC/20, de fecha 05 de febrero de 2024,
se remitié las muestras para el item “Uniforme de invierno y verano para caballeros”, a la Oficina de Recursos
Humanos, requiriendo que en calidad de drea usuaria, determine mediante un andlisis de la validacién el
cumplimiento de las mismas (precisar los motivos con sustento del cumplimiento y del no cumplimiento, de ser
el caso) de las muestras derivadas.

Mediante MEMORANDUM N° 600-2024-MTC/20.5, de fecha 22 de febrero de 2024, la Oficina de Recurso
Humanos adjunta los resultados de la evaluacién de las muestras presentadas y remitié el INFORME TECNICO N°
007-2024 ARIS emitido por la Ingeniera Textil Angela Rossana Itozu Sakihara, dicho resultados se basan siguiendo
los pardmetros estabiecidos en las especificaciones técnicas indicadas en las bases integradas del presente
procedimiento, concluyendo que ninguna de las empresas cumplen técnicamente con las muestras

A continuacién, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacién obligatoria,
documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente procedimiento, y decide lo
siguiente:

ITEM: Uniforme de invierno y verano para caballeros

¢ Se declara NO ADMITIDA |a oferta presentada por el postor CORPORACION CRIMOC 5.A.C, toda vez,
que la muestra presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante MEMORANDUM N° 600-2024-
MTC/20.5, @ INFORME TECNICO N° 007-2024 ARIS adjunto a la presente acta, determinando que la
muestra no cumple con las especificaciones técnicas sefialadas en el capitulo Ill de las bases integradas.
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¢ Sedeclara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor BENATELL S.R.L., toda vez, que la muestra
presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante MEMORANDUM N° 600-2024-MTC/20.5, e
INFORME TECNICO N° 007-2024 ARIS adjunto a la presente acta, determinando que la muestra no
cumple con las especificaciones técnicas sefialadas en el capitulo il de las bases integradas.

En tal sentido, siendo que ninguna oferta es ADMITIDA, no se considera necesario continuar con la revisién de
los documentos requeridos para la evaluacidn y calificacion de las ofertas.

Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprebados los resultados, de acuerdo con el
analisis efectuado y al cuadro de admision adjunto que forma parte del Acta, declarando DESIERTO el
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 0076-2023-MTC/20-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANO PARA EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS NACIONAL”, conforme a lo establecido en el articulo 29 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

“Los procedimientos de seleccion quedan desiertos cuando no quede vélida ninguna oferta. {...}"

Cabe mencionar que el colegiado, procedi6 a aprobar las postergaciones realizadas en la plataforma del SEACE,
de fecha 08/02/2024, 15/02/2024, 21/01/2024, 26/02/2024, que conllevaron a los resultados de la admisién de
ias oferta, llevando a caba la culminacion de la etapa de seleccidn.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el comité de
seleccién procedid a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se concluyd la
reunién siendo las 17:30 horas.

X

JESSICA MARIBEL MAMANI MOYA
PRESIDENTE DEL COMITE
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CUADRO N° 01

lunes, 26 de Febrero de 2024

ADJUDICACION SIMPLIFIGADRA N°0076-2023-MTC/20 DERIVADA DE LA LICITACION PUBLICA N°013-2023-MTC/20

ADQUISICION DE UNIFORME INSTITUCIONAL INVIERNO Y VERANG PARA EL PERSONAL ADMINESTRATIVO DE PROVIAS NACIONAL

ITEM: UNIFORME PARA CABALLERDS.

POSTORES
1 2
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
CORPORACION CRIMOG S.A.C. BENATELL SRL
ion de p il blig ia
. SICUMPLE 5] CUMPLE
) 3 o
) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) {Folios 03} {Folio 01}
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurldica, copia del cerfificado de vigenciz de poder del
representante legal, apederado ¢ mandatario designade para fal efecto.
b En caso de persena natural, copia del documente nacional de idenlidad o documento S1CUMPLE Sl CUMPLE
) analogo, o dal cerficada de vigencia de peder otorgado por persena natural, def {Folios 04 al 06) {Folios 02 al 03)
apoderade o mandatario, segdin corresponda.
En &l caso de consarcios, este documents debe ser presentado por cada uno da los
integrantes def consarcio que suscribz la promesa de consorcie, seglin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b del articulo 52 del Reglamente (Anexo Sl CUMPLE S| CUMPLE
c) % 5
(Falios O7) {Folio 04)
4 Declaracién jurada de curr de las Esp Técnicas contenidas S| CUMPLE S CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo llf de la presents saccién. (Anexo N® 3) {Fefios 08) [Falio 05}
NO CUMPLE NO CUMPLE
PRESENTO MUESTRA PRESENT(G MUESTRA
h) Presentacicn de UNA (01) muestra | la cual ser4 utilizado como muestra y centra {E-008206-2024) {E-008207-2024)
o muestra, segin las especificaciones técnicas seffaladas en el capitulo |l de las basas
El postor debera prasentar de manera obligatoria una muestra al momento da De acuerdo a la evaluacion emitida por el area usuaria De acuerdo a a svaluacion emitida por el area usuaria
presentar su propuesta teanica/ econémica. mediante MEMORANDUM N° 600 -2024-MTC/20,5, o mediante MEMORANDUM N° 600 -2024-MTC/20.5, &
INFORME TECNICC N° 007-2024 ARIS, el mismeo que se INFORME TECNICO N° 007.2024 ARIS, al misma que se
adjunta al presente acta, adjunta al presente acta,
S| CUMPLE 51 CUMPLE
A .
) Declaracién jurada de plazo de enfrega. {Anexa N® 4) {Falic 68} {Folio 08)
Promesa de cansorcio con firmas Tegalizadas, de ser el caso, en {a que se consigne los
i el comin, ei domicilio comin y las obligaclones a las que se
o compromezte cada uno de los integrantes del consarcio asl coma el porcentaje NO APLICA NG APLICA
equivalente a dichas obligaciones. (Anexe N°5)
El precin de la oferta en SOLES. Adjuntar obfigatoriamente el {Anexo N* 8],
h}  |ET precio totat de Ja oferta y 1os subiotales qus lo componen son expresados con dos SIF‘;I"::",IPIIJ'}E s';:;:’:;’E
(2) decimaies. Los precios unitarios puecien ser expresados con mas de dos {2) ( { t
decimales.
En el caso de microempresas y emMpresas ir por p con
discapacidad, 0 &n ¢l caso de i0s < en su totalidad por estas
a) |empresas, deben presentar la constancia o cerificado con et cual acredite su MO APLICA MO APLICA
inscripcién an ol Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad .
6 il-xt;colt]ud de bonificacian por tener la condicién de micto y pequeiia empresa. (Anexo _ PRESENTG
ESTADO {ADMITIDA O ND ADMITIDA) NO ADMITIDA NG ADMITIDA

o

PRESIDENTE DEL COMITE

SEGUNDO MIEMERO




